
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0  2 ФЕВ 2020___ №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского

округа от 15.10.2019 № 2918

Руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа, 
решением Думы Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области 
от 16.12.2025 № 293 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области на 2026 год и плановый период 2027-2028 годов», 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования 
в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 
№ 2918 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы
образования в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области» 
(в редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 12.02.2020 № 444. 0т 19.08.2020 № 1974. от 24.09.2020 № 2325, от 01.12.2020 
№ 2975. от 10.03.2021 № 694. от 17.09.2021, № 2422, от 20.10.2021 № 2767, 
от 03.03.2022 № 667, от 29.06.2022 № 192, 23.09.2022 № 2561, от 28.11.2022 № 3081, 
от 16.12.2022 № 3215, от 27.12.2022, № 3329, от 09.03.2023 № 503, от 11.05.2023 
№ 1007, от 24.08.2023 № 1802, от 26.09.2023 № 2044, от 15.12.2023 № 2705, 
от 27.12.2023 № 2852, от 29.01.2024 № 216. от 06.03.2024 № 539, от 24.04.2024 № 949, 
от 24.05.2024 № 1200, от 01.08.2024 № 1644, от 18.09.2024 № 1957, от 24.10.2024 
№ 2280, от 14.11.2024 № 2379, от 25.12.2024 № 2679, постановлений Администрации 
Верхнесалдинского муниципального округа от 13.02.2025 № 183, от 04.03.2025№ 325, 
от 28.04.2025 № 600, от 27.05.2025 № 753, от 15.07.2025 № 875, от 12.09.2025№ 1014, 
от 10.11.2025 № 1154, от 11.12.2025 № 1230, от 23.01.2026 № 49) (далее -  Программа) 
следующие изменения:

1) строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 
реализации, тысяч рублей» изложить в следующей редакции:
«  _____________________
Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тысяч рублей

12 334 931,8 тыс. рублей, 
в том числе:
2020 год -  869 712,5 тыс. рублей;
2021 год -9 3 1  148,0 тыс. рублей;
2022 год -  1 056 911,7 тыс. рублей;



2

2023 год -  1 111 572,7 тыс. рублей;
2024 год -  1 437 890,9 тыс. рублей;
2025 год -  1 684 529,5 тыс. рублей;
2026 год -  1 729 986,2 тыс. рублей;
2027 год -  1 692 473,2 тыс. рублей;
2028 год -  1 820 707,1 тыс. рублей;
из них:
областной бюджет: 8 029 087,5 тыс. рублей,
в том числе:
2020 год -  521 549,8 тыс. рублей;
2021 год -  579 248,2 тыс. рублей;
2022 год -  622 026.1 тыс. рублей;
2023 год -  700 404,6 тыс. рублей;
2024 год -  878 708,0 тыс. рублей;
2025 год -  1 119 406,5 тыс. рублей;
2026 год -  1 138 698,7 тыс. рублей;
2027 год -  1 208 787,4 тыс. рублей;
2028 год -  1 260 258,2 тыс. рублей;
местный бюджет: 4 305 844,3 тыс. рублей.
в том числе:
2020 год -  348 162,7 тыс. рублей;
2021 год -351  899,8 тыс. рублей;
2022 год -  434 885,6 тыс. рублей;
2023 год -  411 168,1 тыс. рублей;
2024 год -  559 182,9 тыс. рублей;
2025 год -  565 123.0 тыс. рублей;
2026 год -  591 287.5 тыс. рублей;
2027 год -  483 685.8 тыс. рублей;
2028 год -  560 448,9 тыс. рублей;

» ;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Официальный 

сайт правовой информации Верхнесалдинского муниципального округа 
Свердловской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на начальника Управления образования Администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа Свердловской области И.Ю. Буркову.

Глава Верхнесалдинского 
муниципального округа



3

Приложение № 1
к постановлению администрации Верхнесалдинского 
муниципального округа л £ -
о т  0  2 ФЕВ 2026 № _ _ _ и)_ _
«О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие системы образования в Верхнесалдинском 
муниципальном округе Свердловской области»,
утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2019 
№ 2918»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие системы 
образования в Верхнесалдинском муниципальном округе 
Свердловской области»

ПЛАН М ЕРОПРИЯТИЙ  
по выполнению муниципальной программы «Развитие системы образования  

в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

т 
ко

м
по

не
нт

а!

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечен!
(тыс. рублей)

)Я Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девяты й 
год 

2028

1. В С Е Г О  П О  
П Р О Г Р А М М Е , В 
Т О М  Ч И С Л Е

12 334 931,8 869 712,5 931 148,0 1 056 911,7 1 111 572,7 1 437 890,9 1 684 529,5 1 729 986,2
1 692 473, 

2
1 820707,1

1.1.1.-
5.7.3.3

2. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. областной бюджет
8 029 087,5 521 549.8 579 248,2 622 026,1 700 404,6 878 708.0 1 119 406,5 1 138 698,7 1 208 787,4 1 260 258,2



4

№
п/п

Наименование
мероприятия/

С Л 

1 - 1  
^ ^ Э-

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсною обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
источники расходов 
на финансирование

1 1 1  
V ц
-  £  в
о У

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

4. местный бюджет
4 305 844,3 348 162.7 351 899.8 434 885,6 411 168,1 559 182.9 565 123.0 591 287.5 483 685.8 560 448,9

5. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

6.
источники
В том  числе  
к ап и тал ьн ы е

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0

8. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

9. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

11. В том  ч и сл е на
реализаци ю
реги он ал ьн ого
проекта:
«С овр ем ен н ая
ш кола»

Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

12. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

13. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

14 местный бюджет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

15. внебюджетные Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

16. В том  числе
кап и тал ьн ы е
влож ения

Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

17. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

18. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

19. местный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

20. внебюджетные
ИЛТЛЧЦШШ--------------------

Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



5

№
п/п

Наименование
мероприятия/

С -
«

§ £ s

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
источники расходов 
на финансирование

5 с  .a  s  g о я  t
= s  гг-  I  S
R >> s  с
4  ^  г  О %
■и 1

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

21. В том  числе на 
реал изаци ю  
р еги он ал ьн ого  
проекта:

ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759 ,6 2 404,1 2 369 ,9 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.4.1

22. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 759,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

23. областной бюджет ЕВ 5 533,6 0,0 0,0 759,6 2 404,1 2 369,9 0.0 0.0 0.0 0,0

24. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

25. внебюджетные ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

26. В том числ е  
к ап и тал ьн ы е

ЕВ 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

27. федеральный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

28. областной бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0

29. местный бюджет ЕВ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

30. внебюджетные ЕВ 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

31.
7 f /‘'1 /ЛI Г I Г 1.1 I.-U---------------■ ---
В том  числе на 
реал изаци ю  
реги он ал ьн ого  
п роекта: «С п ор т

Р5 915,1 202,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

32.
нопм а ж и зии»
федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

33. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0 0,0 0,0

34. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0

35. внебюджетные Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

36.
__ЦГЧТХШ ц И ЬИ-Д ---  ---  ----

В том  числ е  
капи тал ьны е

Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



6

№
п/п

Наименование
мероприятия/

°  Ли
§ £ Ц 

1-

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки
целевых

источники расходов 
на финансирование s  s  |  с- з: 9

ё . |  э  

•2, ^

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

37. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
_

38. областной бюджет Р5 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
.

39. местный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 

п п

0,0 

0 0

0,0 

0 0

0,0 

0 0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
40. внебюджетные 

В том  числ е на 
реал и зац и ю  
ф едер ал ь н ого  
проекта «П едагоги  и 
н аставн и к и »  на 
терр и тор и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого

Р5
Ю6

и,и 

42 146,1

и,и 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42 146,1 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1- 

2.2.1.6

округа
С вердл овск ой

П П 0 0 0 0 0,0 0,0 0.0
41.

42.

федеральный бюджет 

областной бюджет

Ю6

Ю6

0,0 

42 146,1

0,0

0,0

0,0
0,0

и,и 

0,0 0,0 0,0 42 146,1 0,0 0,0 0,0

43. местный бюджет Ю6 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

44. внебюджетные
источники

Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

45. В том  числ е  
кап и тал ь н ы е

Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

46. федеральный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

47. областной бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

48 местный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

49. внебюджетные
источники

Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

50. Подпрограмма 1 «Развитие систем ы дошкольного образования в Верхнесалдинском муниципальном округе Свердловской области»



7

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

го
 

ко
мп

он
ен

та
') Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)
Помер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девяты й 
год 

2028

51. В С Е Г О  ПО  
П О Д П Р О Г Р А М М Е  
1, В Т О М  Ч И С Л Е

4 710  930,3 331 397,0 360
405 ,5

382 961,1 417 814,9 504  998,6 617  282,9 673 594,6 678
012,2

744  463,5 1.1.1.1- 
1.1.2.2

52. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

53. областной бю дж ет 3 167 831,3 204 000,0 230 
152,9

244 729,5 268 591,2 325 842,2 420 863,5 460 696,0 490
655,0

522 301,0

54. местный бюджет 1 543 099,0 127 397,0 130
252,6

138 231,6 149 223,7 179 156,4 196 419,4 212 898,6 187
357,2

222 162,5

55. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

56. В том числе
к ап и тал ь н ы е
влож ения

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

57. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

58. областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

59. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

60. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



8

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

о
'-т сс
S ^ Ёи
5 2 ?

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Ко
д 

ре
ги

он
; 

(м
уН

И
Ц

И
!

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

61. М еропр иятие 1.
Ф и н ан совое
обесп еч ен и е
государ ств ен н ы х
гарантий
реал и зац и и  прав на 
пол учени е
общ едоступ н ого  и
бесп л атн ого
дош к ол ь н ого
образования  в
м ун и ц и п ал ьн ы х
дош к ол ь н ы х
обр азов ател ь н ы х

3 167 381 ,3 204 000,0 230
152,9

244  729,5 268 591,2 325  392,2 420  863,5 46 0  696,0 490
655 ,0

522  301 ,0 1.1.1.1- 
1.1.2.2

62. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

63. областной бю джет 3 167 381,3 204 000,0 230
152,9

244 729,5 268 591,2 325 392,2 420 863,5 460 696,0 490
655,0

522 301,0

64. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

65. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

66. М ероприятие 2. 
О рганизация  
предоставл ения  
дош к ол ь н ого  
образования , 
создан и е усл ови й  
для при см отра и 
ухода  за деть м и , 
содерж ания  детей  
в  м ун и ц и п ал ьн ы х  
обр азов ател ь н ы х  
ор ганизац иях

1 542  649,0 127 397,0 130
252 ,6

138 231,6 149 223,7 178 706,4 196 419,4 212  898,6 187
357,2

222  162,5 1.1.1.1- 
1.1.2.2

67. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



9

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

11омер 
строки 

целевых



10

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

О _^ о:

X л Ё

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
1 = с 
i  к |
« >, * о- а с ч ъ.
О Сьг 1

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

77. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

78. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

79. местный бюджет 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0.0 0,0

80. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

81. М ероп ри я ти е 44. 2
В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати вн ого
бю дж ети р ован и я  на
тер ри тори и
В ер хн есал ди н ск ого
гор одск ого  округа:
и н и ц и ати вн ы й
п р оек т  « М у л ы
студия  «Е л оч к а-
Л ай в »  за сч ет
и н и ц и ати вн ы х
платеж ей

140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

82. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

83. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

84. местный бюджет 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 140,0 0.0 0,0 0,0 0,0

85. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



11
Номер
строки
целевых

Объем расходов па выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)Наименование 

мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

Девятый
год

2028

Восьмой
год

2027

Седьмой
год

2026

Ш естой
год

2025

Пятый
год

2024

Четверты 
й год 
2023

Третий
год

2022

Второй
год

2021

Первый
год

2020

Всего

М ероп ри я ти е 44. 3 
В недрение  
м ехан и зм ов  
и н и ц и ати вн ого  
бю дж ети р ован и я  на 
тер ри тор и и  
В ерхн есал ди н ск ого  
городск ого  округа: 
ини ци ати вн ы й  
проект «М ул ьт  
студия «Е лоч к а- 
Л ай в » за счет  
средств обл астн ого

федеральный бюджет

областной бюджет
местный бюджет
внебюджетные
М ероприятие 45. 
В недрение  
м еханизм ов  
ин и ц и ати вн ого  
бю дж ети р ован и я  на  
территори и  
В ерхн есал ди н ск ого  
городского округа:
федеральный бюджет 

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные



12

№
ri/п

Наименование
мероприятия/

о
'гг К
S -  Ё
£  5 ц

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсною обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
источники расходов 
на финансирование

а  с 5-

щ
£ | с  

1  §

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

96. М ероп ри яти е 45. 1
В недрение
м ехан и зм ов
ин и ц и ати вн ого
бю дж ети р ован и я  на
тер ри тори и
В ерхн есал ди н ск ого
гор одск ого  округа:
и н и циативны й
п р оек т  «С п орти к »
за сч ет  средств

75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0.0 3.3.1.5

97. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

98. областной бюджет 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

99. местный бюджет 75,0 0,0 0,0 0,0 0.0 75,0 0,0 0,0 0,0 0.0

100. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

101. М ероп ри я ти е 45. 2 
В недрение  
м еханизм ов  
и н и ц и ати вн ого  
бю дж ети р ован и я  на 
терри тори и  
В ерхн есал ди н ск ого  
гор одск ого  округа: 
и н и циативны й  
п р оек т  «С п орти к »  
за счет  
ини ци ати вн ы х

175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0.0 3.3.1.5

102.
платеж ей
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

103. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

104. местный бюджет 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175,0 0,0 0,0 0,0 0,0



13

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых



14
Номер
строки

целевых
за счет всех источников ресурсного обеспеченияОбъем расходов на выполнение мероприятияНаименование 

мероприятия/ 
источники расходов 
на финансирование

(тыс. рублей)

Девятый
год

2028

Восьмой
год

2027

Седьмой
год

2026

Шестой
год

2025

Четверты 
й год 
2023

Первый
год

2020

Всего

областной бю дж ет

местный бю джет
внебюджетные

В том  ч и сл е  на 
реал изаци ю  
реги он ал ьн ого  
проекта:_______________
федеральный бю дж ет 
областной бю дж ет

местный бю дж ет______
внебюджетные 

Р езул ьтат п роекта: 
О бесп еч ен о  
увел и ч ен и е  
чи сл ен н ости  д ет ей  и 
м олодеж и в возр асте  
до  17 л ет, 
вов л ечен н ы х в
соц и ал ьн о  
ак ти вн ую
дея тел ь н ость  через  
ув ел и ч ен и е охвата  
п атр и оти ч еск и м и  
проектам и

федеральный бю дж ет 
областной бю джет

местный бю джет

внебюджетные



15

№ Наименование
п/п мероприятия/

источники расходов 
на финансирование

133.

34 .

§ -  |  
а 3tj С d
ё 5 3
U ~ 3

ч  ~  м о 
Ьй

132. В том  ч и сл е на  
р еал и зац и ю  
ф едер ал ь н ого  
проекта «П едагоги  и 
н астав н и к и »  на
тер р и тор и и  
В ер хн есал ди н ск ого  
м ун и ц и п ал ьн ого  
округа

35.

36 .

137.

Ю6

федеральный бю джет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные

Результат проекта: 
Обеспечена  
реализация  
мероприятий по
осущ ествлению  
ежемесячных выплат  
вознаграждение за
классное руководство  
педагогическим  
работникам ■>
советникам  
директоров  
воспитанию  
взаимодействию  
детскими  
общ ественными  
объединениями  
государственных  
м униц ипал ьны х  
общ еобр азов ател ь н  
ых опганизаций__

Ю6

Ю6

106

Ю6

Ю6

по
и
с

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Всего

42 146,1

0,0

42 146.1

0,0

0,0

42 146,1

Первый
год

2020

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

Второй
год

2021

0,0

0,0

0.0

0,0

0.0

0,0

Третий
год

2022

0,0

0,0

0.0

0,0

0,0

0,0

Четверты 
й год 
2023

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Пятый
год

2024

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

Шестой
год

2025

42 146,1

0,0

42 146,1

0.0

0,0

42 146,1

Седьмой
год

2026

0,0

0,0

0,0

0,0

0.0

0,0

Восьмой
год

2027

0,0

0,0

0.0

0.0

0,0

0,0

Девятый
год

2028

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Номер
строки

целевых

2 .2 . 1. 1- 
2.2.5.2

2 .2 . 1 . 1-  

2 . 2 . 5.2



16



17

№
п/и

Наименование
мероприятия/

о —1С—  - н

S a l

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно
(тыс. рублей)

го обеспечения Номер
строки

целевых

источники расходов 
на финансирование

Сод
 

ре
ги

он
ам

 
(м

ун
иц

ип
а

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

0 0 2.2.1.1-

147. Мероприятие Ю6.1. 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за 
классное руководство 
педагогическим  
работникам 
образовательных 
организаций, 
реализующих 
образовательные 
программы  
начального общег о 
образования, 
образовательные 
программы основного 
общег о образования, 
образовательные 
программы среднего 
общего образования, 
на условиях 
софинансирования из 
федерального бюджета

Ю6 38 870,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 38 870,2 0,0 и,и

П О 0 0

2.2.6.1

148. федеральный бюджет Ю6 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 о,и

0 0

149. областной бюджет Ю6 38 870,2 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 38 870,2 0,0 и,и 

п п 0 0

150. местный бюджет Ю6 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

п п 0 0

Л Т Г внебюджетные
источники

1 сх Г 0ДГ~ 0,0 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



18
Номер
строки

целевых
па выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 

(тыс. рублей)

Пятый Шестой Седьмой
год год год

2024 2025 2026

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Девятый
год

2028

Восьмой
год

2027

Четверты 
й год 
2023

Второй
год

2021

Первый
год

2020

Всего

федеральный бюджет 

областной бюджет 

местный бюджет

внебюджетные

Мероприятие Ю6.2.
Обеспечение выплат
ежемесячного
денежного
вознаграждения
советникам
директоров по
воспитании) и
взаимодействию с
детскими
общественными
объединениями
государственных и
муниципальных
общеобразовательных
организаций,
государственных
профессиональных
образовательных
организаций на
условиях
еофинансирования из 
федерального бюджета



19



20
Номер I

№
п/п

Наименование
мероприятия/

о  Л  

!  - 1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсно 
(тыс. рублей)

строки
целевых

источники расходов 
па финансирование

^ сЗ 3
2! 5 
0 - 9s  5  дз: Я 
О- — d
^  w  У °  Ч

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

667 209,0 2.2.1.1-

167" Мероприятие 3. 
Финансовое 
обеспечение 
государственных 
гарантий реализации 
прав на получение 
общедоступного и 
бесплатного 
дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, 
среднего общего 
образования в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях и 
финансовое 
обеспечение 
дополнительного 
образования детей в
муниципальных
общеобразовательных
организациях

4  029  126,2 263 666,0 275
736,9

295  796,2 334  989,6 424  563,5 557 567,0 583 923 ,U
675,0

о о 0 0

2.2.S.2

168. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 о,ии

667 909 0

"Т б 9 Г областной бюджет 4 029 126,2 263 666,0 275
736.9

295 796,2

0ДК)

0,00

334 989,6

оскГ

424 563,5 

1  0,00

557 567,0 

0,00

58 j  923,U 

0,00

675,0

о д Г 0,0

Т н Г

" Т У Г

местный бюджет

внебюджетные
источники

0,00

0,00

0,00 

0,00 -

и,ии

0,00 0,00 0,00 о д Г " о д Г '0,0 0,0



21
Номер
строки

целевых
Объем расходов па выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)

Пятый Ш естой Седьмой
год год год

?024 2025 2026

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Девятый
год

2028

Восьмой
год

2027

Четверты 
й год 
2023

Второй
год

2021

Первый
год

2020

Всего

М ер оп р и я ти е 4. 
О р ган и зац и я  
п р едоставл ен и я  
общ его  образования  
и создан и е условий  
для содерж ания
д етей  в
м ун и ц и п ал ьн ы х  
обш еобр азов ател ь н  
ых ор ган и зац и ях

федеральный бюджет

областной бюджет 
местный бюджет

внебюджетные
М ер оп р и я ти е 5. 
О сущ еств л ен и е  

м ероп р и я ти й  П1

обесп еч ен и ю  
п итанием  
обуч аю щ и хся  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
обш еобразов ател ьн  
ы х орган и зац и ях

федеральный бюджет 

областной бюджет 

м естный бюджет 
внебюджетные



22

Объем расходов на выполнениес мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения



23

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

0 
t—

5 5 5 с1 я £ о а ?
5 = 1 
- S '  с
3  ~  С 

Ъй

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

187. М ероприятие 29.
Е ж ем есяч ное
ден еж н ое
в озн аграж ден и е за
кл ассное
руководство
п едагоги ческ и м
работникам
образов ател ьн ы х
ор ган и зац и й ,
реал изую щ их
обр азов ател ь н ы е
програм м ы
н ачал ьн ого  общ его
образов ан и я ,
обр азов ател ь н ы е
програм м ы
осн ов н ого  общ его
обр азов ан и я ,
обр азов ател ь н ы е
програм м ы
ср едн его  общ его
обр азов ан и я ,
ср едн его
обр азов ан и я , на  
усл ов и я х
соф и н ан си р ов ан и я  
из ф едер ал ь н ого  
бю дж ета

55 759,5 0,0 0,0 0,0 19 854,2 35 905,3 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.6.1

188. федеральный бюджет - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
189.. областной бюджет 55 759,5 0,0 0,0 0,0 19 854,2 35 905,3 0,0 0,0 0,0 0,0
190. местный бюджет - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
191.. внебюджетные - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



24

№ 
и /п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

£ н  Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения 
§ -о Э (тыс. рублей)
^ 5 |

Номер
строки

целевых

1 1 1  ВсегоS S 3 <- х  Я

i-—- Ч
О 3

Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

192. М ер оп р и я ти е 30.
Е ж ем есяч н ое
ден еж н ое
возн агр аж ден и е за
к л ассн ое
рук ов одств о
п едагоги ч еск и м
работн и к ам
общ еобр азов ател ь и
ых орган и зац и й

47 255,0 6 797,7 20 333 ,3 20 124,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.1- 
2.2.5.3

193. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
194. областной бюджет 47 255,00 6 797,70 20

333,30
20 124,00 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

195. местный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

196. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

197. М ер оп р и я ти е 31. 
О р ган и зац и я  
бесп л атн ого  
гор я ч его  питания  
обуч аю щ и хся , 
пол уч аю щ и х  
н ач ал ь н ое общ ее  
обр азов ан и е в 
государ ств ен н ы х и 
м ун и ц и п ал ьн ы х  
обр азов ател ь н ы х  
ор ган и зац и ях

158 465,4 7 016,7 16 938,2 17 658,7 20 695,3 24 218,2 22 732,1 25 076,0 24 130,2 0,0 2.2.5.1- 
2.2.5.2

198. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

199. областной бюджет 158 465,4 7 016,7 16 938,2 17 658,7 20 695,3 24218 ,2 22 732,1 25 076,0 24 130,2 0,0

200. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

201. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



25

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

о _  
о Е = J  к
Ф 5 “

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
й 5 с 
О 3 Е 
£ 1 1

3 “  §

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год  
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

202. Мероприятие 40. 
Обеспечение 
дополнительных 
гарантий по 
социальной поддержке 
детей-сирот и детей , 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц из числа детей - 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
лиц, потерявших в 
период обучения обоих 
родителей или 
единственного 
родителя,
обучающихся в 
муниципальных 
образовательных 
организациях

1 215,2 0,0 0 ,0 0,0 114,4 235 ,0 277,3 288 ,5 300,0 0,0 2.2.3.1

203. федеральный бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

204. областной бю дж ет 1 215,2 0,0 0,0 0,0 114,4 235,0 277,3 288,5 300,0 0,0

205. местный бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

206. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

207. Мероприятие 48.
Обеспечение выплат
ежемесячного
денежного
вознаграждения
советникам
директоров по 
воспитанию и 
взаимодействию с 
детскими 
общественными 
объединениями

209,6 0,0 0 ,0 0,0 0,0 209 ,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2.2.4.3



26

№
ri/ri

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

0 _
1 -  I 
|  р а

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
* s  !
о з  ;  5 S '
»  * “ 
- S C
п  —' fc
О С

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

208.. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
209. областной бюджет 209.6 0,0 0,0 0,0 0,0 209,6 0,0 0,0 0,0 0,0
210. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

211. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
212. М ероприятие 49 

П р едоставл ен и е  
усл уги  с 
и сп ол ьзован и ем  
единой сети  
передачи  дан н ы х  
доступ а  к  
государ ств ен н ы м , 
м ун и ц и п ал ьн ы м , 
ины м
и н ф орм ац и он н ы м  
си стем ам  и к 
и н ф орм ац и он н о- 
тел ек ом м ун и к ац и он  
ной сети  
" И нтеонет"

1 260 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 260,0 0,0 0,0 0,0 2.2.1.5.

213. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
214. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
215. местный бюджет 1 260,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 260,0 0,0 0,0 0,0
216. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

217. Подпрограмма 3 «Развитие системы дополнительного образования, отдыха и оздоровления детей в Верхнесалдинском
муниципальном округе Свердловской области»

218. В С Е ГО
ПО
П О Д П Р О Г Р А М М Е  
3, В Т О М  Ч И С Л Е

863 225,8 65 767,8 73 239,3 78 423 ,6 90 336,6 104 884,3 118 916,1 116 632,8 103
376,3

111 649,0 3.3.1.1 -
3.4.4.1

219. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0



27

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

1 g !
1 с |  I  s  £
§ = I
о. s  с
3 ~  1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
отроки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

220. областной бюджет 185 897,8 16 672,2 17 234,9 18 422,3 23 045,4 23 964,1 28 289,2 18 785,3 19 355,2 20 129,2

221. местный бюджет 677 328,0 49 095,6 56 004.4 60 001,3 67 291,2 80 920,2 90 626,9 97 847,5 84 021,1 91 519,8

222. внебюджетные
ИГТОЧНИК-И

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

223. В том  числе 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

224.. федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

225. областной бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

226. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

227. В том  числ е на
реализаци ю
реги он ал ьн ого

Р5 915,1 202 ,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

228. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0
229. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0 0,0 0,0

230.. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0 0,0 0.0

231. внебюджетные Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

232. Результат:
Обновление 
материально- 
технической базы для 
реализации
мероприятия по 
поэтапному внедрению  
Всероссийского 
физкультурно­
спортивного 
комплекса «Готов к 
труду и обороне» 
(ГТО)

Р5 915,1 202 ,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

233. федеральный бюджет Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

234. областной бюджет Р5 640,5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0 0,0 0,0

235. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0

236.. внебюджетные Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



28

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

0
1 j  5 
1 1 £

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
= s  Ss
°  в  §£ 5 5
8- S' 5
о  с 
Ьй 3

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

237. М ероп ри я ти е Р5. 
Р еализация  
м ероприятия  по  
поэтапном у  
вн едрению  
В серосси й ск ого  
ф и зк ул ь тур н о­
сп ор ти вн ого  
ком п л ек са  «Г отов  к 
труду и обор он е»  
(Г Т О )

Р5 915,1 202 ,0 186,3 177,0 174,9 174,9 0,0 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

238. федеральный бюджет Р5 О О 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

239. областной бюджет Р5 640.5 141,4 130,4 123,9 122,4 122,4 0,0 0,0 0,0 0,0

240. местный бюджет Р5 274,6 60,6 55,9 53,1 52,5 52,5 0,0 0.0 0,0 0,0

241. внебюджетные Р5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

242. В сего по
м ер оп р и я ти ям
не входя щ и м  в

862 310,7 65 565 ,8 73 053,0 78 246,6 90 161,7 104 709,4 118 916,1 116 632,8 103
376 ,3

111 649,0 3.3.1.1- 
3.4.4.1

243. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
244. областной бюджет 185 257,30 16 530,8 17 104,5 18 298,4 22 923,0 23 841,7 28 289,2 18 785,3 19 355,2 20 129,2

245. местный бюджет 677 053.40 49 035,0 55 948,5 59 948,2 67 238,7 80 867,7 90 626,9 97 847,5 84 021,1 91 519,8

246.. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

247. М ероп ри я ти е 7.
О р ганизация
п р едоставл ен и я
доп ол н и т ел ь н ого
образов ан и я  д ет ей  в
м ун и ц и п ал ьн ы х
ор ган и зац и ях
доп ол н и т ел ь н ого
образования

536 348,8 43 500 ,9 45 478,7 42 563 ,4 47 546,0 60  269 ,5 69 468,5 78 630,2 70 989,9 77 901,7 3.3.1.1- 
3.3.1.2

248. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



29

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

249. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

250. местный бюджет 536 348,8 43 500,9 45 478,7 42 563,4 47 546.0 60 269,5 69 468,5 78 630,2 70 989,9 77 901,7

251. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

252. М ер оп р и я ти е 8. 
О р ган и зац и я
отды ха
и оздор ов л ен и я  
детей
и подр остков

31 369,7 4 354 ,7 6 702,0 6 771,0 6 771,0 6 771,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.4.1.1

253. федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

254. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

255. местный бюджет 31 369,7 4 354,7 6 702,0 6 771,0 6 771,0 6 771.0 0,0 0,0 0.0 0,0

256. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

257. М ер оп р и я ти е 9. 
О сущ еств л ен и е  
м ер оп р и я ти й  по 
обесп еч ен и ю  
ор ган и зац и и  отды ха  
детей
в к ан и к ул я р н ое  
врем я, вк лю чая  
м ероп ри я ти я  
по обесп еч ен и ю  

безоп асн ости  их  
ж изни  
и здоров ья

164 564,0 14 686,2 15 242,0 15 678,1 16 326,8 16 892,3 24 025,3 24  371,7 18 304,8 19 036,8 3.4.1.1

258. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

259. областной бюджет 151 022,0 14 686,2 15 242,0 15 678,1 16 326,8 16 892,3 17 254,3 17 600,7 18 304,8 19 036,8

260. местный бюджет 13 542,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6 771,0 6 771,0 0,0 0,0

261. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



30

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

го
 

ко
мп

он
ен

та
) Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)
Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

262. М ер оп р и я ти е 10. 
О бесп еч ен и е  
м ероп р и я ти й  на 
развити е  
м атер и ал ьн о-  
техн и ч еск ой  базы  
м ун и ц и п ал ьн ы х  
ор ган и зац и и  
д оп ол н и тел ьн ого  
обр азов ан и я  детей  
д ет ск о-ю н ош еск и х  
сп ор ти в н ы х ш кол

179,4 179,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.4.2.1

263. федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

264. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

265. местный бюджет 179,4 179,4 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

266. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

267. Мероприятие 11. 
Обеспечение отдыха 
отдельных категорий 
детей, проживающих 
на территории 
Свердловской области, 
в организациях отдыха 
детей и их 
оздоровления, 
расположенных на 
побережье Черного 
моря

11 936,4 0,0 0,0 0,0 3 468,0 4 020,4 4 448,0 0,0 0,0 0,0 3.4.1.2

268. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

269. областной бюджет 11 936,4 0,0 0,0 0,0 3 468,0 4 020,4 4 448,0 0,0 0,0 0,0

270. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

271. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



31

№
п/п

Наименование
мероприятия/

о ^“Г К
§ £ Ё 
5 £  *

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

на финансирование 1 S 1
1 1 с
S - 2  сц —- <- 
о  g Ьй

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

272. Мероприятие 12.
Обеспечение
мероприятий по
организации
трудоустройства
подростков

7 000,0 1 000 ,0 1 000 ,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0,0 3.3.1.1- 
3.3.1.2

273. федеральный бюджет 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

274. областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

275. местный бюджет 7 000.0 1 000.0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0 0,0 0.0

276. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

277. Мероприятие 13.
Обеспечение
мероприятий на
развитие
материально-
технической базы
муниципальных

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.1- 
3.3.1.2

278. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

279. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

280.. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

281. внебюджетные 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

282. Мероприятие 14. 
Осуществление 
государственных 
полномочий 
Свердловской области 
по организации и 
обеспечению отдыха и 
оздоровления детей (за 
исключением детей- 
сирот и детей, 
оставшихся без 
попечения родителей, 
находящихся в 
трудной жизненной 
ситуации) в учебное

14 806,2 1 844 ,6 1 862,5 1 870,3 1 973,1 2 025,1 2 077,8 1 010,0 1 050,4 I 092,4 3.4.1.1



32

№
n/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девяты й 
год 

2028

283. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

284. областной бюджет 14 806,2 1 844,6 1 862,5 1 870,3 1 973,1 2 025,1 2 077,8 1 010,0 1 050,4 1 092,4

285. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

286. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

287. М ероприятие 32. 
О беспечение  
персониф ицированног  
о ф инансирования  
дополнительного  
образования детей

11 631,6 0,0 2 767 ,8 8 863,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.3- 
3.3.1.4

288. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

289. областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

290. местный бюджет 11 631,6 0,0 2 767,8 8 863,8 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

291. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

292. М ероприятие 35. 
Внедрение м еханизм ов  
инициативного  
бю дж етирования на 
территории  
Верхнесалдинского  
городского округа: 
инициативны й проект

1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3 .3 .1.5

293. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

294. областной бюджет 750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

295. местный бюджет 750,0 0,0 0,0 750,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

296. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

297. М ероприятие 35.1 
Внедрение м еханизм ов  
инициативного  
бю дж етирования на 
территории  
В ерхнесалдинского  
городского округа: 
инициативны й проект  
«П лавание для всех»

450 ,0 0,0 0,0 450 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5



33

№
п/ri

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девяты й 
год 

2028

298.. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

299.. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

300. местный бюджет 450,0 0,0 0,0 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

301. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
302. Мероприятие 35.2 

Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
гоподского OKDvra:

300 ,0 0,0 0,0 300 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

303.. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

304. областной бюджет 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

305. местный бюджет 300,0 0.0 0,0 300.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

306. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

307. Мероприятие 35.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Плавание для всех»

750,0 0,0 0,0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

308. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

309. областной бюджет 750,0 0,0 0.0 750,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

310. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

311. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

312. Мероприятие 37. 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект

303 ,6 0,0 0,0 0,0 303,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5



34

№
п/п

11аименование 
мероприятия/

9 —

1 5 *«3 4J5 2 х

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

на финансирование э: к £
i  = |

^  Е 
£  =

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

313 федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

314. областной бю джет 151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

315. местный бюджет 151,8 0,00 0,00 0,00 151,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

316. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

317. Мероприятие 37.1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект

60,7 0,0 0,0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

318. федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

319. областной бю джет 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

320. местный бю джет 60,7 0,0 0.0 0,0 60,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

321. внебюджетные 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

322. Мероприятие 37.2 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект

91,1 0,0 0,0 0,0 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

323. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

324. областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

325. местный бю джет 91,1 0,0 0,0 0,0 91,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

326. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



35

№
п/п

Наименование
мероприятия/

о _

м ^5 5 а

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

на финансирование
d ~
;  §  с 
s  s!Т“ С
g. “  “7  С=t —' ЬО С

Ы 1

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

327. М ероприятие 37.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Гончарная 
мастерская»

151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

328. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

329. областной бю дж ет 151,8 0,0 0,0 0,0 151,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

330. местный бюджет 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

331. внебю джетные 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
Too3 j  1 . Мероприятие 38. 

Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа:

859,6 0,0 0,0 0,0 859,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

ОООJ J J . федеральны й бю джет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

334. областной бю джет 429,80 0.0 0.0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

335. местный бюджет 429,80 0,00 0,00 0,00 429.80 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

336. внебю джетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

337. Мероприятие 38.1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Равные шансы» за 
счет средств местного

171,9 0,0 0,0 0,0 171,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5



36

№
п/п

11аименованис 
мероприятия/

О
о „ £ ас ■£ х 

5 v5 2 1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки
целевых

на финансирование
сЗ — с
5 §  §
£ 1 |  Л) ..
-  S' с 
О %

Ъ£ х

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверть! 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девяты й 
год 

2028

338. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

339. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

340. местный бюджет 171,9 0,0 0,0 0,0 171,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

341. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

342. Мероприятие 38.2 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Равные шансы» за

257 ,9 0,0 0 ,0 0,0 257,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

343. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

344. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

345. местный бюджет 257,9 0,0 0,0 0,0 257,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

346. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

347. Мероприятие 38.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Равные шансы» за

429 ,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

348. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

349. областной бюджет 429,80 0,0 0,0 0,0 429,80 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

350. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

351. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



37

№
n/ri

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов

0
1 л Е
^ а  2

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

на финансирование
оз — с
с а  Е 
S S с
| |  с
о g 
Ьй 1

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

352. Мероприятие 39. 
Внедрение 
механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа:

1 147,0 0,0 0,0 0,0 1 147,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

353. федеральный бюджет 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

354. областной бюджет 573,50 0.00 0,00 0,00 573,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

355. местный бюджет 573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

356. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

357. Мероприятие 39.1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования 
на территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект

229,4 0,0 0,0 0,0 229,4 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

358. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

359. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

360. местный бюджет 229,4 0,0 0,0 0,0 229,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

361. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

362. Мероприятие 39.2 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект

344,1 0,0 0,0 0,0 344,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 3.3.1.5

363. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

364. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

365. местный бюджет 344,1 0,0 0,0 0,0 344,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



38

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
_H

_o.r
o 

ко
мп

он
ен

та
"1 Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)
Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверть! 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

366. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

367. Мероприятие 39.3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Колибои» за счет

573,50 0,0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 3.3.1.5

368. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

369. областной бюджет 573,50 0.0 0,0 0,0 573,50 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0

370. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
371. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

372. Мероприятие 36. 
Обеспечение 
функционирования 
модели
персонифицированног 
о финансирования

48  786,9 0,0 0,0 0,0 10 766,6 0,0 0,0 11 371,0 13 031,2 13 618,1 3.3.1.3- 
3.3.1.4

373. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

374. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

375. местный бюджет 48 786,9 0,0 0,0 0,0 10 766,6 0,0 0,0 11 371,0 13 031,2 13 618,1

376. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

377. Мероприятие 41.
Поддержка
муниципальных
учреждений
спортивной

3 49 ,9 0,0 0,0 0,0 0,0 131,3 106,9 111,7 0,0 0,0 2.2.2.1 
3.3.1.1

378. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

379. областной бюджет 244,90 0,0 0,0 0,0 0,0 91,9 74,8 78,2 0,0 0,0

380. местный бюджет 105,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39,40 32,10 33,50 0,00 0,00

381. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



39

№
п/п

Наименование
мероприятия/

О

о „ £х  >£ I
5 £  ^

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

на финансирование 1 я  |  
°  -  5 
£ 1 1 

S  сч  ^  ь
°  т

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверть: 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девяты й 
год 

2028

382. Мероприятие 43.
Оказание
муниципальной
услуги в соответствии
с социальным
сертификатом по
реализации
дополнительных
общеобразовательных
программ

20 787,9 0,0 0,0 0,0 0,0 10 126,8 10 661,1 0,0 0,0 0,0 3.3.1.6

383. федеральный бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

384. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

385. местный бюджет 20 787,9 0,0 0.0 0,0 0,0 10 126,8 10 661,1 0,0 0,0 0,0

386. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

387. Мероприятие 46. 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная

1 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

388. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

389. областной бюджет 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0

390. местный бюджет 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0

391. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

392. Мероприятие 46. 1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная

243,6 0,0 0,0 0,0 0,0 243,6 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5



40

№
п/п

Наименование
мероприятия/

о —1
г  j  !  
г  Й 1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

на финансирование I  s  а
s  К д -  х  Я
ё.  |
о' 9

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

393. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

394. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

395. местный бюджет 243,6 0,0 0,0 0,0 0,0 243,6 0,0 0,0 0,0 0,0

396. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

397. Мероприятие 46. 2 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект

568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

398. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

399. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

400. местный бюджет 568,4 0,0 0,0 0,0 0,0 568,4 0,0 0,0 0,0 0,0

401. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

402. Мероприятие 46. 3 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Детская инженерная

812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

403. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

404. областной бюджет 812,0 0,0 0,0 0,0 0,0 812,0 0,0 0,0 0,0 0.0

405. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

406. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



41

№
ii/ ii

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

т 
ко

мп
он

ен
та

) Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

407. Мероприятие 47. 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и

1 849,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 849,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

408. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

409. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

410. местный бюджет 1 849,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 849,0 0,0 0,0 0,0 0,0

411. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

412. Мероприятие 47. 1 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 
безопасный Спорт» за 
счет средств местного

277,3 0,0 0,0 0,0 0,0 277,3 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

413. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0

414. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

415. местный бюджет 277,3 0,0 0,0 0,0 0,0 277,3 0,0 0,0 0.0 0,0

416. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

417. Мероприятие 47. 2 
Внедрение механизмов 
инициативного 
бюджетирования на 
территории 
Верхнесалдинского 
городского округа: 
инициативный проект 
«Комфортный и 

и I-1 ii Г1 пппхц—la—

1 571,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 571,7 0,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5



42

№
n/ri

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

§ - 
§ g Ё 
ч S ^

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки
целевых

Ко
д 

ре
ги

он
а 

(м
ун

иц
иг

 
но

го
 

ко
мп

о Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

418. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

419. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

420. местный бюджет 1 571,7 0,0 0,0 0,0 0,0 1 571,7 0,0 0,0 0,0 0.0

421. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

422. М ер оп р и я ти е 50. 
Реализация  
м ероприятия  по 
поэтапном у  
вн едр ению  
В сероссийского  
ф и зк ул ь тур н о­
сп ор ти в н ого  
к ом пл екса  "Г отов к 
тр уду  н обороне"  
(Г Т О )

279 ,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 141,5 138,2 0,0 0,0 3.4.2.1

423. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

424. областной бюджет 195,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 99,0 96,4 0,0 0,0

425. местный бюджет 84,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 42,5 41,8 0,0 0,0

426. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

427. М ероп ри я ти е
51. В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати вн ого
бю дж ети р ован и я  на
тер ри тори и
В ерхн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
ок руга
С вер дл овск ой
области :

2 738,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2 738,8 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

428. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

429. областной бюджет 1 369,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 369,4 0,0 0,0 0,0

430. местный бюджет 1 369,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 369,4 0,0 0,0 0,0



43

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь
нп

гг»
 к

г»
мп

пи
ри

тс
Л Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)
] 1омер 
строки 

целевых
Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

431. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
432. М ер оп р и я ти е 51.1

В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати вн ого
бю дж ети р ован и я  на
тер р и тор и и
В ерхн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
округа
С в ер дл ов ск ой
области :
и н и ц и ати в н ы й
п р оек т

410 ,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 410,8 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

433. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
434. областной бюджет 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
435. местный бюджет 410,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 410.8 0.0 0,0 0,0
436. внебю джетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
437. М ер оп р и я ти е 51.2

В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ат и в н ого
бю дж ети р ов ан и я  на
т ер р и тор и и
В ер хн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ь н ого
округа
С в ер дл ов ск ой
обл асти :
и н и ц и ати в н ы й
п р оек т

958,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 958,6 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

438. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
439. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
440. местный бю джет 958,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 958,6 0,0 0,0 0,0



44

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

0
1 - 1 
5 3 ^

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Ко
д 

ре
ги

он
г 

(м
ун

иц
и!

но
т 

ко
мп

о

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

441. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

442. М ер оп р и яти е 51.3
В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати вн ого
бю дж ети р ован и я  на
терри тори и
В ерхн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
округа
С вер дл овск ой
области:
ин и ц и ати вн ы й
проект
"Л аборатория

1 369 ,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 369,4 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

443. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

444. областной бюджет 1 369,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 369,4 0,0 0,0 0,0

445. местный бю джет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

446. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

447. М ероприятие
5 2 .В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати вн ого
бю дж ети р ов ан и я  на
территор и и
В ер хн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
округа

965 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 965,0 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

448. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

449. областной бю джет 482,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 482,4 0,0 0,0 0,0

450. местный бю джет 482,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 482,6 0,0 0,0 0,0

451. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



45

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

452. М ер оп р и я ти е 52.1
В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати вн ого
бю дж ети р ован и я  на
территор и и
В ерхн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
округа
С вердл овск ой
области :

144,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,8 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

453. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

454. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

455. местный бюджет 144,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 144,8 0,0 0,0 0.0

456. внебюджетные 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

457. М ер оп р и я ти е 52.2
В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати в н ого
бю дж ети р ован и я  на
тер ри тори и
В ер хн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
округа
С вердл овск ой
области:

337 ,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 337 ,8 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

458. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

459. областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

460. местный бюджет 337,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 337,8 0,0 0,0 0,0

461. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



46

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

го
 

ко
мп

он
ен

та
! Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)
11омер 
строки 

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

462. М ероп ри я ти е 52.3
В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати вн ого
бю дж ети р ован и я  на
терр и тор и и
В ерхн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
округа
С вердл овск ой
области:

482 ,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 482,4 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

463. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

464. областной бюджет 482,4 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 482.4 0,0 0,0 0.0

465. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

466. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

467. М ероп ри я ти е
5 3 .В недрение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати в н ого
бю дж ети р ован и я  на
тер р и тор и и
В ер хн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
округа
С вер дл овск ой
области:

1 599 ,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 599,4 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

468. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

469. областной бюджет 799,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 799,7 0,0 0,0 0,0

470. местный бюджет 799,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 799,7 0,0 0,0 0,0

471. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



47

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

О _
к

м 5 «■ 5 2 а

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Ко
д 

ре
ги

он
;

(м
ун

иц
и!

 
но

т 
ко

мп
п Всего Первый

год
2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

472. М ероп р и я ти е 53.1
В н едрен и е
м ехан и зм ов
и н и ц и ати вн ого
бю дж ети р ов ан и я  на
тер р и тор и и
В ер хн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
округа
С вер дл овск ой  
области : 
и н и ц и ати вн ы й  
п р оек т  " Т еоои топ и я

239,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 239 ,9 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

473. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

474. областной бюджет 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

475. местный бюджет 239,9 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 239,9 0,0 0,0 0,0

476. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

477. М ер оп р и я ти е 53.2
В недр ение
м ехан и зм ов
и н и ц и ати в н ого
бю дж ети р ов ан и я  на
тер р и тор и и
В ер хн есал ди н ск ого
м ун и ц и п ал ьн ого
округа
С в ер дл ов ск ой
обл асти :
и н и ц и ати в н ы й
п р оек т  " Т ерр и тор и я
спорта"  за сч ет
и н и ц и ати в н ы х
п л атеж ей

559,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 559 ,8 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

478. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



48

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

го
 

ко
мп

он
ен

та
^ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)
Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

479. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

480. местный бюджет 559,8 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 559,8 0,0 0,0 0,0

481. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

482.
М ероп ри яти е 53.3
Внедрение
м еханизм ов
ин и ц и ати вн ого
бю дж етирования на
терри тори и
В ерхнесалдинского
м ун и ц ип альн ого
округа
С верд ловской  
области : 
и н и ц и ати в н ы й  
п роект "Т ер р и то р и я  
сп о р та"  за сч ет  
областного  бю дж ета

799,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 799,7 0,0 0,0 0,0 3.3.1.5

483. федеральный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

484. областной бюджет 799,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 799,7 0,0 0,0 0,0

485. местный бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

486. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0



49

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

487. М ероприятие 54
О беспечение
осущ ествления
оплаты  труда
работников
муниципальны х
образовательны х
организаций
дополнительного
образования и
муниципальны х
образовательны х
организаций
вы сш его образования
с учетом
установленны х
указами Президента
Российской

1 683 ,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 683,8 0,0 0,0 0,0 3.3.1.7.

488. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

489. областной бю дж ет 1 683,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 683,8 0,0 0,0 0,0

490. местный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

491 внебюджетные 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

492. Подпрограмлia 4 «У крепление и развитие материально-технической базы образовательных организацн 
муниципального округа Свердловской области»

[й Верхне салдинско ГО

493. ВС Е ГО
п о
П О Д П Р О Г Р А М М Е  
4, В Т О М  Ч И С Л Е

389 449,5 30 472,3 22  904,3 83 660,8 28  754,2 112 351,6 64 412,1 45 885,2 1 009,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.3.1

494. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

495. областной бю джет 22 795,3 934,0 0,0 2 171,8 3 869,0 6 328,2 6 362,4 3 129,9 0,0 0,0

496. местный бю джет 366 654,2 29 538,3 22 904,3 81 489,0 24 885,2 106 023,4 58 049,7 42 755,3 1 009,0 0,0

497. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



50

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(гыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

498. В том  числе  
к ап и тал ь н ы е

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

499. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

500. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

501. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

502. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

503. В том  ч и сл е на
реал и зац и ю
реги он ал ь н ого

Е1 17 021,0 4 400 ,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.5

504. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

505. областной бю джет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0

506. местный бю джет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000.0 0,0 0,0 0,0 0,0

507. внебюджетные Е1 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

508. Результат: В 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах, 
созданы и 
функционируют 
центры образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей

Е1 17 021,0 4 400 ,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.5

509. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

510. областной бю джет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

511. местный бюджет Е1 17 021,0 4 400,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

512. внебюджетные Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



51

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

§ л |
□ <Ь

5 с 1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

i i i

i i i
щ —  -  
°  ?

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

513. Мероприятие Е1. 
Создание (обновление) 
материально 
“’технической базы для 
реализации основных 
и дополнительных 
общеобразовательных 
программ цифрового 
и гуманитарного 
профилей 
в
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности и 
малых городах

Е1 4 400,0 4 400,0 0,0 0,0 0,0 0 ,00 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.5

514. федеральный бюджет Е1 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

515. областной бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

516. местный бюджет Е1 4 400,00 4 400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0

517. внебюджетные Е1 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

518. Мероприятие Е1. 
Создание и 
обеспечение 
функционирования 
центров образования 
естественно-научной 
и технологической 
направленностей в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в 
сельской местности, 
малых городах

Е1 12 621,0 0,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.5

519. федеральный бюджет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

520. областной бю джет Е1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

521. местный бюджет Е1 12621,0 0,0 2 000,0 3 621,0 3 000,0 4 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0



52

№
n/n

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

о _ 
О  р -2 а

5
а  с =

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
х к £ 
О  -  5 ? s  гL . 3“ С

- | с
3 -  =
Ьй

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

522. внебюджетные Е 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
523. В сего по 

м ер оп р и я ти ям  
не входящ им  в 
состав
р еги он ал ьн ы х
п р оек тов

372 428,5 26 072,3 20 904,3 80 039,8 25 754,2 108 351,6 64 412,1 45 885,2 1 009,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.3.1

524. федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
525. областной бюджет 22 795.30 934,0 0,0 2 171,8 3 869,0 6 328,2 6 362,4 3 129,9 0,0 0.0
526. местный бюджет 349 633,20 25 138,3 20 904,3 77 868,0 21 885,2 102 023,4 58 049,7 42 755,3 1 009,0 0.0

527. внебюджетные
игтпиник-и

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.3.1.

528. Мероприятие 15. 
Приобретение и (или) 
замена, оснащение 
аппаратурой 
спутниковой 
навигации ГЛОНАСС, 
тахографами 
автобусов для подвоза 
обучающихся 
(воспитанников) 
в муниципальные 
общеобразовательные 
организации - всего, 
из них в том числе

0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.4

529. федеральный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

530. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
531. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

532. внебю джетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



53

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

о _ 
О ?
5  г а £ 5 £

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
х  х  S 
о  != s  s  р•— ГС
- 1 с

j r  1

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
ГОД

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

533. Мероприятие 16. 
Ремонт, исполнение 
предписаний и 
приведение
в соответствии 
с требованиями 
пожарной 
безопасности, 
санитарного 
законодательства, а 
также иных надзорных 
органов зданий и 
помещений, 
в которых размещены 
муниципальные 
образовательные 
организации

179 966,9 8 437,8 7 144,5 41 310,0 4 057,0 62 699,4 29 945,2 26 373,0 0,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.1.6

534. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
535. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0

536. местный бюджет 179 966,9 8 437,8 7 144,5 41 310,0 4 057,0 62 699,4 29 945,2 26 373,0 0,0 0,0

537. внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

538. Мероприятие 17. 
Капитальный ремонт, 
приведение в 
соответствие 
с требованиями  
пожарной
безопасности и 
санитарного 
законодательства 
зданий
и сооружений
муниципальных
загородных
оздоровительных
лагеоей

3 477,8 3 477,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 4.5.3.1

539. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



54

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

Ко
д 

ре
ги

он
ал

ьн
ог

о 
(м

ун
иц

ип
ал

ь 
но

го
 

ко
мп

он
ен

та
^ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения

(тыс. рублей)
Номер
строки

целевых

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверти 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

540. областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

541. местный бю дж ет 3 477.8 3 477,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

542. внебю джетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

543. М ер оп р и я т и е 18.
О бор уд ов ан и е
сп ор ти в н ы х
п л ощ адок
м ун и ц и п ал ь н ы х
общ еобр азов ател ь н
ы х о р ган и зац и й

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.3

544. федеральный бюджет 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

545. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0

546. местный бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

547. внебю джетные 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0

548. Мероприятие 19. 
Создание в 
образовательных 
организациях условий 
для получения детьми- 
инвалидами

8 628 ,7 1 464,0 0,0 0,0 1 393,6 1 246,8 2 372,6 2 151,7 0,0 0,0 4.5.2.1- 
4.S.2.2

549. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

550. областной бю джет 4 516,3 934,0 0,0 0,0 696,80 623,4 1 186,3 1 075,8 0,0 0,0

551. местный бю дж ет 4 112,4 530,0 0,0 0,0 696,8 623,4 1 186,3 1 075,9 0,0 0,0

552. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

553. Мероприятие 20.
Мероприятия,
направленные на
повышение
безопасности
образовательных

131 442,9 12 692,7 13 759,8 33  555,0 13 959,1 26 195,1 21 741,9 9 539,3 0,0 0,0 4.5.1.7- 
4.5.1.8

554. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

555. областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



55

№ 
п/п

Наименование
мероприятия/

о Лcd
§ -2 9
г  § 1

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

на финансирование
 ̂ с  а  I S Я

о  =* В 
s  5 d
<D > , Ц

£  d
§ 9 

и

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

556. местный бюджет 131 442,9 12 692,7 13 759,8 33 555,0 13 959,1 26 195,1 21 741,9 9 539,3 0,0 0,0

557. внебю джетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

558. М ероприятие 21.
Благоустройство
дошкольных
образовательных
организаций
(строительство
теневых навесов,
прогулочных
участков, спортивных

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.1.2

559. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

560. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

561. местный бюджет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

562. внебю джетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

563. Мероприятие 22. 
Капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций по 
программе 
модернизации 
школьных систем 
образования и 
капитальный ремонт 
зданий и помещений 
муниципальных 
общеобразовательных 
организаций, 
осуществляемых в 
рамках программы

5 715,0 0,0 0,0 653,0 0,0 5 062,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.5.4.2.

564. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

565. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

566. местный бюджет 5 715,0 0,0 0,0 653,0 0,0 5 062,0 0,0 0,0 0,0 0,0

567. внебю джетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



56

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

0 —

1 -  1 5 <ь5 с ?

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

Ко
д 

ре
ги

он
;

(м
ун

иц
ш

 
но

го
 

ко
мп

п Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

568. Мероприятие 33. 
Создание в 
муниципальных 
общеобразовательных 
организациях условий 
для организации 
горячего питания 
обучающихся

13 244,6 0,0 0,0 2 200,0 1 323 ,4 3 539,2 2 073,8 4 108,2 0,0 0,0 4.5.1.1- 
4.5.3.1

569. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
570. областной бю джет 6 622,3 0,0 0,0 1 100,0 661,7 I 769,6 1 036,9 2 054,1 0,0 0,0
571. местный бю джет 6 622,3 0,0 0,0 1 100.0 661,7 1 769,6 1 036,9 2 054,1 0,0 0,0
572. внебюджетные 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
573. Мероприятие 34. 

Создание безопасных 
условий пребывания 
в муниципальных 
организациях отдыха 
детей и их 
оздоровления

27  801,6 0,0 0,0 2 321 ,8 5 021,1 9 609,1 8 278 ,6 2 571 ,0 0,0 0,0 4.5.1.1

574. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
575. областной бю джет 11 656,7 0,0 0,0 1 071,8 2 510,5 3 935,2 4 139,2 0,0 0.0 0,0
576. местный бю джет 16 144,9 0,0 0,0 1 250,0 2 510.6 5 673,9 4 139,4 2 571.0 0,0 0,0
577. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
578. Мероприятие 55. 

Реализация
мероприятий ио
комплектованию
оборудованием
медицинских пунктов
в муниципальных
образовательных
организациях

2 151,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 142,0 1 009,0 0,0 4.5.2.1.

579. федеральный бю джет 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
580. областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



57

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

0  _
1  - 1  

3 N а

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
I  S  £ о  -  а
£  5  1  
М 'С  
°Ы 3

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

581. местный бюджет 2 151,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1 142,0 1 009,0 0.0
582. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
583. Подпрограмма 5 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие системы образования в Верхнесалдинском

муниципальном округе Свердловской области»
584. В С Е Г О

п о
П О Д П Р О Г Р А М М Е

476 431,3 37  605,6 40 208,8 44 026,2 47 660,8 45 858 ,3 60 816,6 65 839,8 65 344,2 69 071,0 5.6.1.1- 
5.7.3.3

585. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
586. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
587. местный бюджет 476 431,3 37 605,6 40 208,8 44 026,2 47 660,8 45 858,3 60 816,6 65 839,8 65 344,2 69 071,0
588. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

589. В том числе 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
590. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
591. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
592. местный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0

593. внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

594. Мероприятие 25. 
Обеспечение 
деятельности органов 
местного

29  840 ,7 6 615,4 6 912 ,7 8 040,1 8 272 ,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 5.6.1.1- 
5.7.3.3

595. федеральный бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
596. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
597. местный бю дж ет 29 840,7 6 615,4 6 912,7 8 040,1 8 272,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
598. внебюджетные

источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

599. Мероприятие 26.
Обеспечение
деятельности
подведомственных
управлению

435 760,1 30  130,3 32 546 ,8 35  252 ,8 3 8  622,0 44 952 ,5 59 281,9 63 949,1 63 682,2 67 342 ,5 5.6.1.1- 
5.7.3.3



58

№
п/п

Наименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

о
О р 
5 г  =-  5 j

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых

i l l
53°  т

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пятый
год

2024

Шестой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

600. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
601. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
602. местный бюджет 435 760,1 30 130,3 32 546.8 35 252,8 38 622,0 44 952,5 59 281,9 63 949,1 63 682,2 67 342,5
603. внебюджетные 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0
604. М ероприятие 27. 

Выплата пенсий за 
вы слугу лет  
гражданам, 
замещ авш им  
муниципальны е  
долж ности на 
постоянной основе  
и долж ности  
м униципальной  
службы

10 256,5 859,9 749,3 733,3 766,3 905 ,8 1 253,3 1 598,1 1 662,0 1 728,5 5.6.1.1- 
5.7.3.3

605. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0
606. областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
607. местный бюджет 10 256,5 859,9 749,3 766,3 905.8 1 253,3 1 598,1 1 662,0 1 728,5
608. внебюджетные 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

609. М ероприятие 42. 
Выплата
единовременного  
поощ рения за 
многолетний труд, в

574 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 281,4 292 ,6 0,0 0,0 5.6.1.1- 
5.7.3.3

6 1 0 . федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
611. областной бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
612. местный бю джет 574,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 281,4 292,6 0,0 0,0
613. внебюджетные 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



59

№
п/п

11аименование 
мероприятия/ 

источники расходов 
на финансирование

о
g  - 1  
5 Р Щ

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения
(тыс. рублей)

Номер
строки

целевых
= s  Во а Ь S X %
и х  s
К  & с 2- с Ч w  и
с 5

Всего Первый
год

2020

Второй
год

2021

Третий
год

2022

Четверты 
й год 
2023

Пяты й 
год 

2024

Ш естой
год

2025

Седьмой
год

2026

Восьмой
год

2027

Девятый
год

2028

614. Мероприятие 28. 
Организация 
обеспечения 
социальной поддержки 
студентов,
поступивших на учебу 
в областные 
государственные и 
муниципальные 
организации 
Свердловской области 
по педагогическим  
специальностям

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 5.6.1.1- 
5.6.2.1

615. федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

616. областной бю джет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

617. местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

618. внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0
».


